【記入例】

上記の欄には、相続人全員の記入をお願いします。

裏面の「現に所有する固定資産」欄へ、被相続人が所有していた固定資産を記入してください。

丙

あしや　じろう

子
遠賀町大字今古賀５１３番地

明・大・昭・平・令

　　年　　月　　日

明・大・昭・平・令

　　年　　月　　日

区分 課　長 係　長 係 納管人 リスト

生年月日

明・大・昭・平・令

　５年　２月　３日

明・大・昭・平・令

３４年　５月　６日

明・大・昭・平・令

　　年　　月　　日

明・大・昭・平・令

　　年　　月　　日

住 所
個 人 番 号

芦屋　次郎

あしや　はなこ

妻

代表者電話番号 ０９０　―　２２３　―　０８８１

代表
区分

ふ り が な
氏 名

被相続人
との続柄

相 続 人 代 表 者 申 告 書

令和　　　年　　　月　　　日
芦 屋 町 長　殿

　被相続人（死亡者）にかかる徴収金の賦課徴収（滞納処分を除く）及び還付に関する書類を受領する代表

者として、下記のとおり定めましたので、地方税法第９条の２第１項の規定により届け出ます。

　また、地方税法第３８４条の３に規定する「現所有者」および固定資産税納税通知書の賦課徴収に関する

書類を受領する代表者として、下記のとおり定めましたので届け出ます。

被

相

続

人

ふ り が な 　 あしや　たろう

氏　　　名 　芦屋　太郎

死　亡　時
の　住　所 　芦屋町幸町２番２０号

死亡年月日 　昭・平・令　　６　年　４　月　１　日

相

続

人

そ

の

他

の

相

続

人

芦屋町幸町２番２０号

芦屋　花子
代
表
者

提出日をご記入ください

【記入例】

□土地　□家屋 芦屋町　　　　　　　　番(地)　　号 　　番　　号

□土地　□家屋 芦屋町　　　　　　　　番(地)　　号 　　番　　号

□土地　□家屋 芦屋町　　　　　　　　番(地)　　号 　　番　　号

　　番　　号

□土地　□家屋 芦屋町　　　　　　　　番(地)　　号 　　番　　号

□土地　□家屋 芦屋町　　　　　　　　番(地)　　号 　　番　　号

□土地　□家屋 芦屋町　　　　　　　　番(地)　　号 　　番　　号

現

に

所

有

す

る

固

定

資

産

　□現に所有する固定資産は無し。

　☑別紙名寄帳兼課税台帳のとおり。

　□下記の固定資産のとおり。

固定資産の種別 固定資産の所在地 家屋番号 備　考

□土地　□家屋 芦屋町　　　　　　　　番(地)　　号 　　番　　号

□土地　□家屋 芦屋町　　　　　　　　番(地)　　号 　　番　　号

□土地　□家屋 芦屋町　　　　　　　　番(地)　　号 　　番　　号

□土地　□家屋 芦屋町　　　　　　　　番(地)　　号

□土地　□家屋 芦屋町　　　　　　　　番(地)　　号 　　番　　号

相続する固定資産が無い場合は、「現に所有する固定資産は無し」

に☑を入れてください。

相続する固定資産がある場合は、「別紙名寄帳兼課税台帳のとおり。」

に☑を入れてください。なお、別紙名寄帳は税務課で印刷し申請書に

添付するため、申請書に添付する必要はありません。